
KATSAUS 

SEVin jäsenmaiden tärkeimpiä yhteistyö
ongelmia käsittelevien julkaisujen 
nykytila ja kehitysnäkymät 

SEV-maiden tieteellisen ja teknisen informaation kansainväli
nen keskus, MCNTI, on lähettänyt Suomen MCNTI-jaostolle1 

julkistettavaksi tämän MCNTI:n työntekijän, teknisten tieteit
ten kandidaatin A. M. Kostinyjin laatiman katsauksen. 

Käännös ja tiivistys: Heli Jyrkönen ja Sinikka Koskiala, Tek
nillisen korkeakoulun kirjasto. 

Ns. profiilijulkaisut, t.s. katsaukset, jotka 
käsittelevät SEV-maiden tieteellis-teknisen 
yhteistyön ongelmia, ovat olennainen osa 
MCNTLn informaatiojärjestelmää. Tässä kir
joituksessa tutustutaan näiden valtaosaltaan 
analyyttisten ja tiettyä ongelma-aluetta tar
kastelevien profiilijulkaisujen nykytilaan ja 
kehitysnäkymiin. 

SEVin jäsenmaiden tieteellis-teknistä yh
teistyötä harjoitetaan sekä kahdenkeskeisesi 
että monenkeskeisesti. Tämä järjestelmä luo 
mahdollisuudet ratkaista vaikeita tieteel-
lis-teknisiä ongelmia tehokkaasti, soveltaa 
ratkaisuja taloudelliseen tuotantotoimintaan 
ja samalla nopeuttaa sosialististen maiden 
tieteen ja tekniikan kehitystä. Nykyisin tie
teellis-teknisen yhteistyön kohteeksi valitaan 
laajoja ongelma-alueita. Yhteistyö alkaa tie
teellisten tutkimusten suorittamisesta ja 
päättyy teollisen tuotannon sovellutuksiin. 

Eräät SEV-maiden teollisen tuotannon on
gelmia käsittelevät pitkän aikavälin ohjelmat 
asettavat vaatimuksia tieteellis-teknisen yh
teistyön muodolle ja menetelmille. Nämä pit
käjänteiset ohjelmat perustuvat jo saatuihin 
yhteistyötuloksiin, ja ne myös vaikuttavat 
SEV-maiden taloudellisen, tieteellisen ja tek
nisen kehityksen strategioiden suunnitte-

1 MCNTLn ja Suomen kirjastojen sekä muiden 
informaatiopalvelukeskusten välistä yhteistyötä 
hoitaa Suomen Akatemian asettama MCNTI-jaos-
to, jonka puheenjohtaja on prof. Elin Törnudd 
(toim. huom.). 

luun. Tämän vuoksi pitkäjänteisiä ohjelmia 
on pidettävä tieteellis-teknisen yhteistyön 
suunnittelun perustana. Näin voidaan var
mistaa kiinteämpi yhteys tieteellisen ja tekni
sen tutkimuksen sekä teollisen tuotannon 
ongelmien välillä. Tästä syystä tieteellis-tek
nistä yhteistyötä koskeva tiedotus, käynnissä 
olevien yhteistyöprojektien välinen tiedon
vaihto sekä erilaiset informaatiopalvelut ovat 
ensiarvoisen tärkeitä. 

MCNTIn tietopalvelun luonteesta 

Kansainvälinen tieteellisen ja teknisen in
formaation keskus MCNTI alkoi organisoida 
v. 1977 SEV-maiden kansallisten ja kansain
välisten järjestöjen kanssa tieteellis-teknisen 
yhteistyön painopistealueille tarkoitettua tie
topalvelua, jotta yhteistyöalojen tiedontarve 
saataisiin tyydytettyä. Tietopalvelua suunni
teltaessa otettiin huomioon pitkän aikavälin 
ohjelmat. Kuvassa 1 on esitetty näiden oh
jelmien tietopalvelun ja tieteellis-teknisen 
yhteistyön väliset suhteet. 

MCNTLn SEV-maiden tieteellis-teknisen 
yhteistyön ongelmia käsittelevät katsaukset 
ovat olennainen osa tietopalvelua. Julkaisu
jen valmistelun jokaisessa vaiheessa otetaan 
huomioon SEV-maiden tieteellis-teknisen 
yhteistyön yhdentyminen. Kuvassa 2 on esi
tetty näiden katsausten laadinta kaaviona. 

Suurimman osan profiilijulkaisuista muo
dostavat analyyttiset julkaisut ja ongelma-
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Käyttäjät: 
SEVin komiteat; 
SEVin pysyvät komissiot ja SEVin analoogisen tason elimet; 
Eri yhteistyöongelmia käsittelevät valtuutettujen neuvostot; 
Koordinaatiokeskukset KOC; 
Kansainväliset järjestöt (MEO ja MHO); 
SEV-jäsenmaiden järjestöt, jotka tekevät DCPS:n ongelmia tai tieteellis-teknisen yhteistyön kompleksi-
ongelmia koskevaa yhteistyötä. 

Kuva 1. SEV-maiden pitkän aikavälin ohjelmien ja tieteellis-teknisen yhteistyön informaatiopalvelu. 

kohtaiset katsaukset: Informaatiolähde, joka 
syntetisoi pitkään tieteellis-tekniseen yhteis
työhön vaikuttavien tutkimusten perusaja
tuksen, käy yhä välttämättömämmäksi. Li
säksi tarvitaan tietoa tieteellis-teknisen yh
teistyön toteuttamisesta ja organisoinnista, 
SEV:in elinten toiminnasta sekä SEV-maiden 
järjestötoiminnasta. 

Ongelmakohtaiset analyyttiset julkaisut 
laaditaan yhdistelemällä tärkeimmistä in
formaatiolähteistä saatuja tietoja. Näin syn
tyy aivan uudentyyppinen julkaisulaji, joka 
sisältää analyyttistä, bibliografista ja tiivis-
telmäaineistoa muokattuna ongelmaan koh
distuvaan ja tiivistettyyn muotoon. Uusia 
julkaisuja ei suinkaan ole tarkoitettu kor
vaamaan entisiä, käytännön tarpeesta muo
toutuneita julkaisulajeja, vaan ne on tarkoi
tettu täydentämään niitä pitäen erityisesti 
mielessä tällaisten profiilijulkaisujen käyttä
järyhmät. 

Tiettyyn ongelma-alueeseen kohdistuvien 
analyyttisten julkaisujen käyttäjiä ovat 1) tie-
teellis-teknisestä yhteistyöstä vastaavat hen
kilöt, joiden vastuualueeseen kuuluvat tie
teellis-teknisen yhteistyöpolitiikan ja periaat
teiden muokkaus sekä SEV-maiden kansan
talouden kehitysnäkymien ja tieteellis-tekni
sen yhteistyön pääsuuntausten määrittämi
nen ja 2) tiedemiehet ja asiantuntijat, jotka 
ottavat osaa pitkän aikavälin suunnitelmien, 
tieteellis-teknisen yhteistyön ongelmien sekä 

SEV-maiden kansantalouden tärkeimpien 
kehittämisohjelmien muokkaukseen. 

Ongelmakohtaisia katsauksia on julkaistu 
vuodesta 1978 lähtien, ja niistä tärkeimpiä 
ovat 

- »Saavutuksia ja näköaloja»-julkaisut seu
raavista aihepiireistä: energetiikka, polt
toaineet; luonnonvarat ja ympäristö; elin
tarvikkeet ja maatalous; hallinto ja tie-
teellis-tekninen kehitys; kaupungit ja 
asumisjärjestelmät 

- Erityisjulkaisut »Tietotekniikan ongel
mia», »Avaruustekniikan ongelmia», »25 
vuotta SEV-maiden yhteistyötä hiiliteol-
lisuuden alalla» 

- »Koneenrakennus»-sarja 
- »Mikroprosessoritekniikan sovellutuk-

set»-sarja. 

MCNTI julkaisi yhteistyössä muiden orga
nisaatioiden kanssa vuosina 1978-1983 yh
teensä 32 em. kokoelmiin kuuluvaa, 
SEV-maiden päivänpolttavia ongelmia käsit
televää julkaisua. 

Jokainen julkaisu koostuu seuraavista osis
ta 

- »SEV-maiden yhteistyökysymykset» 
(kansainvälinen yhteistyö) 

- »Tieteelliset, tekniset ja taloudelliset on
gelmat» 

- »Tiedonannot». 
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Käyttäjät: 
tehtaiden johto; SEVin elimet; koordinaatiokeskukset; kansainväliset järjestöt; SEV-maiden järjestöt; 
pitkän aikavälin suunnitelmien toteuttamiseen osallistuvat ja tieteellis-teknisen yhteistyön toteuttami
seen osallistujat; asiantuntijat ja tiedemiehet, jotka osallistuvat SEV-maiden kansantalouden tärkeimpien 
laaja-alaisten ohjelmien muokkaukseen. 

Kuva 2. Sarjajulkaisujen laatiminen. 

»Saavutukset ja näköaloja» -sarja 

Sarjan julkaisujen osassa »»SEV-maiden yh
teistyökysymykset»» selostetaan taloudellisen 
ja tieteellis-teknisen yhteistyön nykytilaa, 
tärkeimpiä saavutuksia, tieteellisten tutki
musten tuloksia ja kehitysnäkymiä. Osassa 
»»Tieteelliset, tekniset ja taloudelliset ongel
mat»» julkaistaan katsauksia ja artikkeleja, 
jotka käsittelevät systeemianalyysia sovelta
via tutkimustuloksia sekä maailman tieteen 
ja tekniikan tärkeimpiä saavutuksia. Lisäksi 
kuvataan SEV-maiden ja markkinatalous
maiden ajankohtaisia ongelmia sekä tulevai
suudensuunnitelmia. »»Saavutuksia ja näköa
loja»» -julkaisujen osassa »»Tiedonannot»» on 
lyhyitä aihepiirin mukaisia katsauksia, fakta
tietoa sekä tiivistelmiä ja viiteaineistoa. »Tie-
donannot»»-osa täydentää kahden muun osan 
analyyttista aineistoa. Osan tärkein tehtävä 
on tiedottaa uusimmista tieteellis-teknisistä 
saavutuksista, tärkeimmistä tapahtumista, 
tutkimustuloksista, kansainvälisistä toimin
tasuunnitelmista sekä uusista julkaisuista. 

Julkaisujen tieteellinen taso on korkea, 
koska ne on laadittu yhteistyössä kunkin 
erikoisalan organisaatioiden kanssa. Nämä 
organisaatiot pystyvät analysoimaan saa
mansa tiedot ja luomaan niistä synteesin. 
MCNTI toimii koordinoivana elimenä, joka 

organisoi aineiston valmistelun, valitsee ai
hepiirit ja laatii käsittelytapaa koskevat suo
situkset. 

Laatiessaan julkaisua »»Saavutuksia ja nä
köaloja»» -sarjaan MCNTI toimii yhteistyössä 
seuraavien organisaatioiden kanssa: 

- Neuvostoliiton tiedeakatemian puhe
miehistön systeemikomitea 

- Keskinäisen talousavun neuvoston sih
teeristö 

- MCNTLn jäsenmaiden keskusinformaa-
tiopalvelut (Bulgaria, Unkari, DDR, Puo
la, Neuvostoliitto, Tsekkoslovakia) 

- Sev-maiden kunkin aihepiirin asian
omaiset järjestöt 

- kansainvälisten tieteellis-teknisten eri
tyisalojen informaatiopalvelujen julkai
sutoiminnasta huolehtivat organisaatiot 

Kaiken kaikkiaan julkaisua »»Saavutukset 
ja näköalat»» on kokoamassa yli 20 SEV-mai
den organisaatiota. 

Yhteensä julkaistiin 32:ssa aikakauskirjas
sa 293 Bulgarian, Unkarin, Puolan, Neuvosto
liiton, Tsekkoslovakian, Meksikon, USA:n 
sekä kansainvälisten yhteisöjen tiedemiesten 
ja asiantuntijoiden artikkelia, 83 kansainväli
siä tieteellis-teknisiä tapahtumia käsittelevää 
katsausta, 73 eri maissa julkaistujen kirjojen 
ja monografioiden arvostelua sekä muita ar-
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tikkeleja. Artikkelien kirjoittajien joukossa 
oli mm. 13 akateemikkoa, 8 tiedeakatemian 
kirjeenvaihtajaa, 111 eri tieteenalojen tohtoria 
ja professoria sekä 244 eri tieteenalojen kan
didaattia. 

Julkaisuissa kirjoitettiin mm. seuraavista 
tärkeistä ongelmista 

- SEV-maiden polttoaine-ja energiayhteis
työ, energiatuotannon kehityksen pitkän 
aikavälin ennuste ja strategiat, energia
tuotannon ja talouselämän väliset suh
teet, ei-traditionaalisten energianlähtei
den käyttö 

- ympäristönsuojelu SEV-maissa, luon
nonvarojen järkiperäinen hyödyntämi
nen, malmivarat ja niiden arviointi, ym
päristöystävällinen teknologia 

- SEV-maiden elintarviketarpeen tyydyt
täminen, maatalouden kehitys ja maata
lous-teollisten kompleksien ongelmat 

- SEV-maiden pitkän ajanjakson yhteis
työohjelmat, hallintoja tekninen kehitys, 
hallinto tieteessä, tekniikassa ja tuotan
nossa sekä ohjelmatavoitteinen hallinto 

- kaupunkien ja asutuskeskusten kehitys, 
kaupunkien suunnittelu, rakennussuun
nittelun automatisoiminen 

- kokemuksia aluesuunnittelusta ja aluei
den tasapainoinen rakentaminen. 

Tulevaisuudessakin sarjassa tullaan käsit
telemään SEV-maiden kansantalouden tär
keimpiä ongelmia. Näitä ovat mm. yksittäis
ten maiden ja alueiden ympäristönsuojeluky
symykset, SEV-maiden tieteellis-teknisen 
pitkän aikavälin ohjelmien kehitys, maata-
loudellis-teollisten kompleksien alueelliset ja 
tieteellis-tekniset ongelmat sekä energian 
järkiperäinen käyttö. 

»Koneenrakennus» -sarja 

Sarja on suunnattu SEV-maiden kansain
välisten tieteellis-teknisten organisaatioiden 
ja tuotantolaitosten johdolle sekä tiedemie
hille ja asiantuntijoille, jotka ottavat osaa 
pitkän aikavälin yhteistyöohjelmien toteut
tamiseen koneenrakennuksen alalla. 

Sarjan julkaisuissa käsitellään SEV-maiden 
tieteellis-tekniseen yhteistyöhön liittyviä ky
symyksiä, tehdään analyyttisiä katsauksia, 
sekä tutustutaan tieteellisen tutkimuksen 
nykytilaan ja tulevaisuudennäkymiin. Huo
miota kiinnitetään erityisesti sellaisiin tutki
muksiin, jotka keskittyvät polttoaine- ja raa
ka-ainetuotannon varustetason parantami
seen, maatalouden ja elintarviketeollisuuden 

käyttöön tarkoitettujen koneiden ja laitteiden 
tuotantoon, sekä uusimman tekniikan mu
kaiseen koneenrakennukseen. Sarjassa jul
kaistaan myös lyhyitä informaatiokatsauksia 
ja tiedonantoja. 

Sarjan julkaisemisesta vastaavat MCNTI, 
Unkarin teollisuuden informaatiopalvelu (In-
formatik), NL:n tiedeakatemian jäsenen A.A. 
Blagonravovin mukaan nimetty koneenra
kennusopin instituutti ja koneenrakennuk
sen kansainvälinen tieteellis-tekninen infor
maatiopalvelu (Informash), jotka muokkaa
vat keräämänsä tiedot julkaisukelpoiseen 
muotoon. Julkaisujen tarkoituksena on jakaa 
asiantuntij oille tietoa koneenrakennuksen 
ajankohtaisimmista kysymyksistä. 

Ensimmäiset julkaisut käsittelevät seuraa
via teemoja: 

- robotit ja robottijärjestelmät 
- koneenrakennuksen automaatio 
- uudet materiaalit koneenrakennuksessa 
- energian taloudellista käyttöä koskevat 

ongelmat (paljon energiaa kuluttavat ko
neet) 

- koneiden kestävyyteen, dynamiikkaan ja 
kitkaan liittyvät ongelmat. 

MCNTLn informaatiojärjestelmä sisältää 
tieteen ja tekniikan eri osa-alueet kattavia 
tietokantoja. Sitä voidaan käyttää hyväksi 
ongelmakohtaisten sarjajulkaisujen laatimi
sessa. Järjestelmää käytetään kokeiluluon
toisesti valmistettaessa »Saavutuksia ja nä
köaloja» sekä »Koneenrakennus»-katsauksia. 

»Mikroprosessoritekniikan sovellutukset» 
-sarja 

MCNTI ja Kansainvälinen hallinto-ongel
mien tieteellinen tutkimusinstituutti suun
nittelevat uutta sarjaa »Mikroprosessoritek
niikan sovellutukset». Sarjan toimittamisessa 
tullaan käyttämään hyväksi kokemuksia ai
kaisemmista julkaisuprosesseista. Katsauk
set on tarkoitettu mikroprosessoritekniikan 
kehittämisestä ja soveltamisesta tuotantota
louden käyttöön vastaaville johtohenkilöille, 
tiedemiehille ja asiantuntijoille. Niissä käsi
tellään SEV-maiden mikroprosessoritekniik-
kaan liittyviä tieteellis-teknisiä yhteistyöky
symyksiä analyyttisten katsauksien ja mik
roprosessoritekniikan nykytilaa ja tulevai
suudennäkymiä kartoittavien sekä tekniikan 
tulosten hyväksikäyttöä käsittelevien artik
kelien valossa. 
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Julkaisuille asetetut vaatimukset 

Ongelma-alueittain julkaistavat katsaukset 
saivat alkunsa SEV-maiden sosiaalis-talou-
dellisten pulmien ratkaisemiseen tähtäävien 
pitkäaikaisohjelmien käyttöönotosta. Nämä 
katsaukset eivät ainoastaan kuvaile tosiasi
oita, tapahtumia ja julkaisuja, vaan myös 
muokkaavat ja sovittavat yhteen eri lähteistä 
peräisin olevaa tietoa. Näin tieteen ja teknii
kan uudet suuntaviivat tulevat paremmin 
esille. Katsaukset sisältävät lähdemateriaa-
liensa analyyttisesti muokatun asiaytimen. 
Niille on asetettu seuraavat vaatimukset: 

- analyysin ja synteesin korkea taso 
- aihe-alan suuri kattavuus, mutta pieni

kokoinen ja tiivis julkaisu 
- luotettavuus ja todenperäisyys 
- prognostinen luonne. 

Jotta edellä mainitut vaatimukset voitaisiin 
täyttää, on kiinnitettävä erityistä huomiota 
kansainväliseen yhteistyöhön sekä yhteis
toimintaan julkaisijaosapuolien välillä kat
sausten valmisteluvaiheessa. MCNTLn teh
tävänä on työn organisointi ja koordinointi, 
aihepiirien ja käsittelytavan valinta, sekä 
toimitus- ja painatustyöt. 

Muut julkaisut 

Profiilijulkaisuja täydentävät muut julkai
sut, jotka käsittelevät tieteellis-teknisen yh
teistyön yleisiä kysymyksiä sekä SEVin 
koordinaatiokeskusten ja kansainvälisten jär
jestöjen toimintaa. Ne lisäävät SEV-maiden 
yhteistyön tehokkuutta, koska niiden avulla 
voidaan levittää tieteen ja tekniikan ongelmia 
käsittelevää tietoa ja kokemusta. Niistä mai
nittakoon referaattilehti »SEV-maiden talou
dellisen ja tieteellis-teknisen yhteistyön on
gelmat», jota julkaistaan yhteistyössä kan
sainvälisen Maailman sosialististen järjestel
mien taloudellisia ongelmia tutkivan insti
tuutin kanssa. Lehti referoi tärkeimpiä jul
kaisuja, jotka käsittelevät sosialistisen järjes
telmän talousteoreettisia kysymyksiä, sosia
listisen taloudellisen integraation kehitysnä
kymiä sekä SEV-maiden taloudellisen ja tie
teellis-teknisen yhteistyön syventämistä. 
Julkaisu on takoitettu SEV-maiden tiede
miehille ja asiantuntijoille. 

Tieteellisen ja teknisen informaation kan
sainvälistä keskusta MCNTLa koskevien sel
vitysten tulokset on koottu sarjaan »Infor
maatiojärjestelmien ongelmia». Lisäksi siinä 
julkaistaan artikkeleja 
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- MCNTLn organisatorisen ja toiminnalli
sen rakenteen kehittämisestä, informaa
tiojärjestelmien sisällöllisestä, kielellises
tä ja teknisestä yhteensopivuudesta, 
atk-pohjaisia tietosysteemejä koskevasta 
tutkimuksesta sekä nykyaikaisen' infor
maatioteknologian kehityksestä ja käyt
töönotosta 

- tiedonhausta ja päätetyöskentelystä 
- mikrofilmauslaitteista, monistus- ja va-

lokuvauslaitteista 
- tietokantojen käyttöjärjestelmistä, sys

teemien välisestä tiedon vaihdosta, teks-
tinkäsittelyohjelmapaketeista, laajojen 
tiedostojen informaation saannin varmis
tamisesta, tietokantojen luomisesta ja 
käyttämisestä sekä informaatioverkko
jen rakennus- ja käyttöongelmista 

- MCNTLn kansainvälisten alajärjestöjen 
projekti-, kehitys- ja yhteistyömateriaa-
leihin perustuvia aiheita kuten informaa-
tioprosessien automatisoinnin uudet sys-
teemisovellutukset sekä matemaattisten 
menetelmien ja informaatiojärjestelmien 
käyttö ohjauksessa. 

Sarja »Informaatiojärjestelmien ongelmat» 
on suunnattu MCNTLiin kuuluvien maiden 
atk-järjestelmiä suunnitteleville ja käyttäville 
työntekijöille ja asiantuntijoille. 

Julkaisujen kehittäminen 

SEV-maiden tieteellis-teknisen yhteistyön 
integraation parantaminen edellyttää julkai
sujen kehittämistä ja täydentämistä. Täyden
täminen tapahtuu järjestämällä lukijoiden 
konferensseja, tieteellis-teknisiä seminaareja, 
sekä arvostelutilaisuuksia. »Saavutuksia ja 
näköaloja» -sarjaa arvioitiin vuosina 1980 ja 
1983 SEV-maiden tieteellisten tutkimusjär-
jestöjen toimesta. Vuosina 1982 ja 1983 pidet
tiin Bratislavassa ja Sofiassa lukijoiden kon
ferenssit, joissa arvioitiin »Saavutuksia ja nä
köaloja» ja »Koneenrakennus» -sarjoja sekä 
muita MCNTLn julkaisuja. 

Bulgarialaiset ja tsekkoslovakialaiset asian
tuntijat antoivat korkean arvosanan sarjojen 
julkaisuille. Erityisesti pantiin merkille aihe
piirien ajankohtaisuus, valittujen ongelmien 
laaja-alaisuus, julkaistun aineiston korkea 
tieteellis-tekninen taso sekä hyvä painatus-
tekninen toteutus. Lisäksi tehtiin huomau
tuksia ja ehdotuksia julkaisujen parantami
seksi. Katsottiin, että SEV-maiden ajankoh
taisia kansantaloudellisia kysymyksiä perus
teellisesti pohtivien katsausten ja artikkelien 
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analyyttisen, faktatieto-, tiivistelmä- ja viite-
tietoaineiston yhdisteleminen sai myönteisen 
arvion. 

Ongelma-alueita kattavia analyyttisia jul
kaisuja täydennetään seuraavasti 

- laajennetaan SEV-maiden pitkän aikavä
lin ohjelmien ja laajapohjaisten tieteel-
lis-teknisten yhteistyöohjelmien aihepii
rejä 

- kehitetään kansainvälistä yhteistyötä si
ten, että saadaan sarjoihin SEV-maiden 
sekä muiden maiden tiedemiesten artik
keleja 

- parannetaan analyyttisten ja muiden ma
teriaalien muokkaustapoja ja näin koho
tetaan profiilijulkaisujen tasoa 

- lisätään analyyttisen informaation mää
rää 

- käytetään enemmän hyväksi MCNTI:n 
tieteen ja tekniikan eri osa-alueet katta
vien tietokantojen muodostamaa infor
maatiojärjestelmää. 

MCNTLn julkaisut muodostavat tällä het
kellä monimutkaisen toiminnallisen koko
naisuuden, joka jatkuvasti kehittyy ja tulee 
täydellisemmäksi. Tieteellis-teknistä yhteis
työtä käsittelevät sarjat liittyvät toisiinsa toi
minnallisesti ja ne on suunnattu laajan in-
formaatiotarpeen tyydyttämiseen. Julkaisuja 

koottaessa otetaan lukijoiden palaute huomi
oon. Sarjakokonaisuudet riippuvat tieteel-
lis-teknisen yhteistyön kehittymisestä ja ku
luttajien tiedontarpeista. 

Lopuksi 

Yhteenvetona pr ofiilij ulkaisuj ärj estelmän 
välittämästä tiedosta vielä seuraava: 

- tieteellis-teknisen yhteistyön toteuttami
nen, yhteistyöohjelmat, SEV-maiden 
tärkeimpiä yhteistyöalueita käsittelevät 
tutkimustulokset ja tulevaisuudennä
kymät 

- SEV-maiden kansantalouden kannalta 
tärkeimpien tieteen ja tekniikan osa-alu
eiden nykytila, taloudelliset ja tieteel-
lis-tekniset näkökohdat, kehittyneiden 
maiden tiedepolitiikan suunnat sekä uu
det tieteellis-tekniset saavutukset, jotka 
voivat ratkaisevasti vaikuttaa kansanta
louden kehitykseen. 

MCNTLn julkaisut ovat rajoituksetta saa
tavissa kaikkialla maailmassa. Niitä välittävät 
ulkomaankauppayhtymä »Mezhdunarodnaja 
kniga»n kanssa yhteistyössä olevat kirjakau
pat. 


